
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017
г. Екатеринбург

N~ 245-ПП

О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловекой области от 01.02.2005 Х!! 70-ПП «О порядке
реализации 3акона Свердловекой области от 14 декабря 2004 года Х!! 204-03

«О ежемесячном пособии на ребенка»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N~4-0З «О правовых актах в Свердловекой области», в целях реализации 3акона
Свердловекой области от 14 декабря 2004 года N~ 204-03 «О ежемесячном
пособии на ребенка» Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от О 1.02.2005 N~ 70-ПП «О порядке реализации Закона Свердловекой области
от 14 декабря 2004 года N~ 204-03 «О ежемесячном пособии на ребенка»
(<<Областнаягазета», 2005,08 февраля, N~ 29-30) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловекой области от 13.07.2006 N~603-ПП,
от 15.10.2009 N~1225-ПП, от 29.08.2012 N~919-ПП, от 11.03.2013 N~288-ПП,
от 03.12.2013 N~1452-ПП, от 10.07.2014 N~587-ПП, от 22.10.2015 N~967-ПП
и от 23.03.2017 N~ 188-ПП (далее - постановление Правительства Свердловекой
области от О 1.02.2005 N~70-ПП), следующее изменение:

в преамбуле слова «(<<Областная газета» от 15.12.2004 N~ 338-340)>>
исключить.

2. Внести в Порядок исчисления среднедушевого дохода для назначения
ежемесячного пособия на ребенка, утвержденный постановлением Правительства
Свердловекой области от О 1.02.2005 N~70-ПП, следующие изменения:

1) в подпунктах 1 и 2 пункта 7 слова «органов по контролю за оборотом
наркотических средств и психотропных веществ,» исключить;

2) в пункте 17 слова «(<<Областная газета» от 15.12.2004 N~ 338-340)>>
исключить.

3. Внести в Порядок изменения размера назначенного ежемесячного
пособия на ребенка, утвержденный постановлением Правительства Свердловекой
области от 01.02.2005 N~70-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «(<<Областная газета» от 15.12.2004 N~ 338-340)>>
исключить;

2) часть вторую пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Заявление об изменении размера пособия и документы, подтверждающие

Отпечатано ДnЯ ПравителЬСТ88 Свердловской области. Заказ N!! 575. Тираж 14 000 экз.



2

обстоятельства, указанные в пункте 2 настоящего порядка, могут быть поданы
в управление социальной политики через многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг, а также
с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая
использование единого портала государственных и муниципальных услуг,
портала государственных и муниципальных услуг Свердловской области и других
средств информационно-телекоммуникационных технологий в случаях и порядке,
установленных законодательством Российской Федерации, в форме электронных
документов. В последнем случае заявление и электронная копия (электронный
образ) каждого документа должны быть подписаны простой электронной
подписью или усиленной квалифицированной электронной подписью.
При использовании простой электронной подписи заявление и другие документы,
подтверждающие обстоятельства, указанные в пункте 2 настоящего порядка,
представляются на бумажном носителе в управление социальной политики
в течение 5 дней со дня подачи заявления.»;

3) пункт 4 дополнить частью третьей следующего содержания:
«В случае подачи заявления об изменении размера пособия в форме

электронного документа получателю пособия не позднее рабочего дня,
следующего за днем подачи заявления, направляется электронное сообщение о
принятии заявления. Датой принятия указанного заявления считается день
направления получателю пособия электронного сообщения о принятии
заявления.» ;

4) часть четвертую пункта 9 дополнить подпунктом 4 следующего
содержания:

«4) если выявлено несоблюдение установленных федеральным законом
условий признания действительности усиленной квалифицированной
электронной подписи.»;

5) часть пятую пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Управление социальной политики отказывает в изменении размера

назначенного ежемесячного пособия на ребенка в случае:
1) отсутствия у лица, которому назначено ежемесячное пособие на ребенка,

права на изменение размера назначенного ежемесячного пособия на ребенка;
2) если в течение 5 дней со дня подачи заявления, подписанного простой

электронной подписью, в управление социальной политики не представлены
документы, подтверждающие обстоятельства, указанные в пункте 2 настоящего
порядка, на бумажном носителе.».

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев


	00000001
	00000002

